
Africký bazar na gymnáziu 

 

Ve středu 20. 2. 2019 již potřetí navštívila naši školu paní Libuše Dostálová, dobrovolnice 

české organizace Bwindi Orphans. 

Tato malá organizace kromě adopcí na dálku „adoptovala“ také dvě vesnice ve státě Uganda, 

kde pomáhá místním obyvatelům, převážně ženám a dětem. 

Od žen vykupuje jejich výrobky, které pak u nás prodává a výtěžek z prodeje zaveze zpět a 

přímo v Africe kupuje dětem pomůcky do školy, vybavení domácností a jiné potřebné věci. 

Paní Dostálová umí velmi poutavě vyprávět o svých cestách do Ugandy, o životě místních 

dětí, ale i o přírodě a gorilách, které jsou hlavním lákadlem turistů. Opět se o svoje postřehy 

a zážitky podělila s vybranými třídami, které si tak rozšířily látku z učebnic. 

Všichni jsme si nakoupili nejen rukodělné výrobky, ale i sušené ovoce a kávu, čokoládu a jiné 

„dobrůtky“. Pochutnali jsme si a zároveň jsme měli dobrý pocit, že jsme pomohli dobré věci. 

 

Koordinátor akce M. Svozilová  


